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tu počínaje dicřkm tnjreny do

vážetí do hlavního vU-M- pak ítt

Nejvétóí počet zaměstnanců než u kterékoliv jiné komisetonářské firmy v

Qmažském trhu- -

napomáhá

desíti prodavčům a kupcům

v"jcc které mají v zásobí obchod-uíc- í

v Ušní Obce Střelíce 11 Hr-

na j dovážet! do Urna

lýdní T metr centů zemáků V

Ušní zabaveny veškeré záaoby va-

jec „7 kop (:$:$00W) vajec Ta-

to obce zutobuje linut odedávna

denně ovocem a vejcí V powlcdní
dob# byly všechny pojrtávky jxi

odmítány h odpovťdí že

slepice IICKnáŠcjf

Zvoníkův fynek vybíral koitelní

pokladničky — V poslední dobí

byly okladnícky Jia milodary ve

vinohradském kontcltí v Ludxuíly

neznámým pachatelem vybrány
Proto byl v koati-l- ť zaveden pflr
ný dozor a v sobotu večer byl pa-'lmt- -l

dopaden V kostelním fo-

nt byl schován civilní policejní
strážník který pojcdiou spozoro-va- l

ž sc do chrámu vplížil mla-

díček a patrně v této činností do-

bře vyškolený vyklopil z jedné

pokadničky celý obrnili Jak sc

později zjistilo bylo tam skoro

Odou2cttý katecheta— ' 1'ozor '

uděluje Dívhmím noudein ve Víd-

ní bjlí hUoiizcii ke 1 iiiénícíiil VÍ

zení ztráté doktorského diplomu
ii způsobilostí uéíteUké dr Karel
Věcem katecheta na némeekém

kladeno za vínu že v promluví ke

kladeno za vínu ze v promuvc ke

utudeiitiini pronesl výroky olmu- -

híljíeí poriiM'lii Mcy Vlieí Osobc

císaře Hu#l vedouej nadporučík-audito- r

dr Koeuitf v rozsudku

zdůraznil ze dr Večera pouíval
kaž I' příležitostí aby hájil Mano

vičko o svrchovaností církve dle

náfru soudu však podobné názo-

ry nesmějí býtí vléoviiny mládě
ži S(ud musí w vší energií zabrá-iiit- í

aby tyto izory kterých
vc vzdělávací řeéi k mlá-

deži použil nebyly dány nu cesiu
mládeží jež se chystá do boje za

címře a vlast iVnénský 'Ilias v

téže véci sdělil že dr Večeru píše
se Wcczcra

Draifcí i tabák — "Neim Kreíe

rrcMřM'" sděluje že budou ceny
tabáku zvýšeny stejné jako v

a to vc smyslu vyrovnáva-
cích zákonu podle kterých tlá-kov-

monopol náleží k věcem ktc-l- é

mají býtí v I 'hrách i v Kakou-sk- u

zdaňovány podle stejných

pravidel Minule byly ceny tabá-

ku v 1'ředlitnvsku zvýšeny 1 čer-

venec r JíMl S odltorné strany
dovídá ne N V I' že v této wlo-vin- ě

říše bude )drnžení cen ta-

báku a e i tra ret vyhlášeno I října
nikoli dříve K)iiěvudž by předča-
snou vyhláškou takového zvýšení
cen mělo za následek nával knp-eí- i

kteří by kc chtěli zaopatřit
i

To jest příčinou proč vždy dostaneme to nejlepší

Nejlepší ceny a největší pokrmení
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OralCteSíni □

dvanáct korun Než c mladý
tlodéj mohl z kontcln vytratit

ho polieiMa a odvedl na

policejní Mrážnici Tam w zji-

stilo že je to Hynek zvoníka ko-tel- a

hv Ludmily JíJ-let- ý tinkar-d- ý

uceň Aloin Jiciicft Tatínek

byl v tu dobu zainéMnán nu věži

koMtela Snad nevěděl o tom eo

jeho Hynek prováděl ale přece vy-

sloveno jKidezření íc n Hiim byl
ve Kroziiméní a proto byl rovné

zatčen

Úmrtí — V Turnově zemřela II

říjnu paní Anna Votrubeová ma- -

V úřadovnách našich zaméstnáh jest pan FRANK BÁRTA

Fiáte nám ve svd rodíte řeči 1B
tŘ i SsJr g

lite ka 'oilkohteinitio nilvna v u- -

tvhotlnéiii stáří Kw roků Zesnu

Soupis mosazných hmoždířů tancovačky a jma onvcscieni slouV dáno něco přes nO k(í a pří proltlíď
liec nalezl v jířcdsíni čtvrt pytlekrál hlavním městě Praze — 'i

soupisu moHíinyeli iimoziiiru uie

'W&žsH' 'l
moiiky ve váze jisí ]H~ 20 kjr Ob-

žalovaná hájila se tím že neměla

mouku naváženou Okresní soud-

ce dr Krben odsoudil obžalovanou

té mají se vyměňovati za hmoždí-

ři! železné jež dodá úřad pro vá- -

Ícčiioii l éči přihlášeno během řij- -

na v Prai Ikem l L'2 kiinijií pokuto u tv v juipantí nenony

hinožlířú Některé strany proje jností
k 4H hodinám vízení — Pro

víly cáhotu věnovali moMizné j týž delikt žalováni Jaroslav Vrba

hmoždíře nebo jiné kovové vúcija jeho manželka h rbova maji- -

bez vviiiénv a bez náhrady tyto

lá byla matkou paní Růženy
ThI-k-

é

choti e k okreMiíího vrchního

lékaře a pana Kmila Votriibci

majitele elektrárny Narodila m:

r lMil) z rodiny Riegrovy na čemž

obě velice zakládala Otce její
by] synovcem nezaiouienutcluého
vůdce národa dra K Lad Ríegni

který často býval návští-voi- t vc

mlýne 1'otlkohtclnim a naposledy
v roce YMY1 Zvěčnělá paní v

dětském věku osiřela a vy-

chována byla v Praze v domě

MťDra Staňka u něhož se schá-

zeli tehdejší první vlastenci češlí

luiiKinan Šafařík dr Rictrr dr

Turkyně dr 1'ulaeký a Havlíček

od nichž mnohé památky vždy vc

veliké uctivosti chovala Revo-

luční rok 1H}8 prožila v l'raze a

velmi živé o všech těchto událo

nejuiožii'jŇÍm miiožwtvím tabáku

Za ceny S'šté levné

Sbírání bukvic lípových plodil
žaludů a kaštanů — Ministerstvo

orby které už před nějakou do-

bou vydáním uMzoniéiií o důleži-

tějších náhradních krmivech

na cenu některých lesních

plodů a listí jakožto krmiva uzna-

lo za vhodno za účelem nustavovú-n- {

pohotových zásob krmivu tuto
akci upravit! tak že od ústředny

pro krmiva se zakupnjí tylo lesní

plody v plných vagónových

1(IMX kg ze všech stanic

rakouských za následujících cen

za llM) kg uetto: lukvice sušené

ll) K pražené '( K lípové plody

pražené 1:1")' K žaludy sušené 'J

K pražené :i2 K kaštany sušené
1H K pražené tt rozmačkané 2

K Touto akci má být i umožněno

pouští ziuiiiiýeh krmiv racioe

nelne na doplnění nynějších zá-

sob krmivu Kukviee mají býti
odevzdánv lícdevšíiu továrnám

žící k vybrakování poslcdníeb ha-

léřů z hubených kapes a ubíjející
zdrav mládeže Proto lze jen s

uvítali rozhodnutí někte-

rých okr hejl manství která v po
slední dobé muziky některé su-

rové zábavy vůbec zakázala At
se mládež naučí přemýšlet o ně-če-

m

jiném než o dupárnách" —

Tak by měl mluvit všechen tisk a

ta k by měly jednal všechny úřady

Dlouhá leta úspčehu
Prospívá-l- i některý obchod 'Ji

roků stále na jednom místě jest to
zajisté důkazem jeho solidností a

velké přízné obecenstva Obcho-

dem takovým jest kommíssíonář-sk- ý

obchod t inu v Jos Pdíss and
Kon Co v bývalé So Omnze Kra-

janům našim v Nebrasee firma ta- -

' '--

í

míú ::

Dr J W NOVÁK

český zubní lékař
řkJ i vm KtrkMk tik II 1 DuIm ul

Iluamr "I h - Itl I'#IM WII
V „t e U'ijlk f IA Au 1

to jest již po dlouhá leta chvalné i iwiif iii w iuu &m

BUDETE5)

stech uměla vyprávěti takže mož-

no ji řaditi mezi nejstarší vlasten-

ky české Hnát' h neobyčejnou ži

vostí všechny osudy našeho náro-

da sledovala se zájmem a zejména
našim divadelním věcem neoby-

čejnou a stálou až do poslední do-

by věnovala pozornost Tři prv-

ním představení v prozatímním di-

vadle českém byla přítomna v loži

známa svým správným jioetivým
a úslužným jednáním a proto ta
ké obchod její rok od roku mezi
našinci valně s rozšiřuje My
můžerne osobně firmu tuto co nej
lepe každému odporučili proto
máte-l- i pro trh připravený jaký'- -

se sienovat n

koliv dobytek v kteroukoliv dobu ji
4 ilreiu I{ic(frem' tehdejším iiitcn-lantei- u

Národního divadla což

Zda li ano zavolejttj Tylcr
103J V StéhoVmí a expresu

FRANK HALAMEK

zašlete jej ku sprost řcdkováuí

prodeje firmě Jos Pdiss and Sou
Co a můžete býti ujištěni Že do

i

Li„ i
vždy ličila jako nejšťastnéjší chví

li svého života Zesnulá paní tě

telé obchodu v Praze Obžalovaní

odepřeli prodali mouku sluhovi

Máehaloví a tvrdili že žádné ne-

mají leé na pultě leželo prý 10

ktf mouky v Míčcích odváženo Ob-

viněná tvrdila že ó ktf bylo jíž
prodáno zákazníku Fodroví dru-

hých
"
Ví bylo prý jejím soukro-

mým majetkem Rada Z S Hal-

eni uznal obžalovaného Jaroslava
Vrbu vinným toliko přestupkem
db § L jelikož soudu ticní pové
domo že by byly nějaké nepokoje
se udály a odsoudil jej kc dvacíti
'omiiám pokuty v případě nedo-bytnos- ti

ke dvěma dnům vězení

obžalovaná ) Vrbová byla spro-šlěn-
a

Veřejný žalobce soinlce dr

Čáslavský v obou případech ohlá-

sil odvolání eo do vinny í co do

trestu !

Horký mil pravdu — V článku

Horkého jejž jsme přinesli v mi-

nulém čísle dobře řečeno že Habs-

burkové budou s iVchy zkoušet!

na oba způsoby Šibenicí na jeti-u- č

mazáním metlu kolem úst na

druhé 1'kázkoii toho druhého po-

st upil je návštěva arcivévody Leo-

polda Silwitoia s chotí a dcerami
v Praze Dne '„ listopadu bylí v

Národním Divadle a vládni kanec
lár o lom píše "Jakmile Je je
e ti k Výsosti se objevily v krá-

lovské bi povstalo všcehno obe

eenstvo na ráz a orchestr Jehož
členové byli v slavnostním úboru

akrál sloku hymny rakouských
národu llouilivý potlesk násle

doval přednesu velebné hymny

kterýžto potlesk V rosil V bouřlÍé
nadšení kily i Jeho Kxecnlleucc

pan president Zemské oprávni ko

iiiise hltibé Siehnt nboril ze uvé ože

prosobt) Jeho Veličenstvu našemu

nejmilostiv éjihnu císati a králi
"sláva" Třikráte boiiilt
s é lovobhánl "Mává" jim celé
l tv itostnA osvětlené líhnlistí se o

tiá lo Znovu a opél juMitival lirtd

2448 So Ď St 3tf Ornaha

předměty budou vyzvednuty od

dárců místním komitétem pro
válečnou sbírku kovů

který ještě dále přijímá přihlášky
hmoždířů i jiných kovových věcí

Též u městských okresních bylo

možno další přihlášky odevzdat!

K žádostí praesídia rady městské

a magistrátu kr Id města Prahy
slíbil úřal pro válečnou péči že

dA v Praze veřejné vystavit i že-

lezné hmoždíře jaké výměnou za

masážně budou poskytovány

Ukradené mince — Zena obuv-

níka pí Kristiánie Knauserová

Nová ul I li v lirné uschovala si

jako zlatý poklad šest kiiHii deí-tikori-

l!) zcela nových korun
k tomu přiložila zlatý prsten s

nápisem "lííih nás ochraňuj" a

uchovala vše v kazetě vc svém y
Tyto dny však jí malý tento

poklad zmizel Pátráni jest za-

vedeno

Zoufalé dévée — V Mariiuiei--

U Holešova oběsila se lili pudě do

mil rolníku Josefu Vaňhary n ně

hož byla zaměstnána JVIctá svo-

bodná služka l'nnit Malá z Miku

líivky 17 letý syn hospodáře na-

vázal ti ní milostný poměr a když
telilo nezůstal bez následků byt
ne služby v kázána Ze zoufalství
nad tlm irlebtitla se na putlu a o- -

bésila se

Prodej lemáku na Moravé —

MnoJ rolnici prodávali zemáky

metrický cent a 11 a li kor Pře

rov ski okresní hejtmanství však

vydalo na všechny obce oběžník
ve kterém e praví že d! minUt

uaíuciil i- - tluc i zálí Pb"i směji

péstiteli euni ku tytu pruďival
liictlák ta K P hlávek iDpioe
pUtl potue plo obijtotlttiky

Odpinli priKUti n oku — ob
rlutdiiiee 'ficháťkovj 4 Praltj
II doitabi dne I náii l r dva

pt!e mouky po TI k tbi pMd jt

šila se pro svoji milou a dobrou

povahu všeobecné úctě a vážilo- -

ti a take tomu nasvědčoval im- -

"nim ii-
- u iit--j mi iiejTjmti iimiimio

cenu jakou trh v tlen len nabízí
Právě lak chcete-l- i koupili nějaký
dobytek na žír obrníte se h důvě-

rou na ně Veškeré podrobnosti o

slávu trhu a cenách ochotou

vždy sdělí vám krajan p Henry
Doležal jenž po leta jes též v ii

řadovnách léto společností zamést
lián

na dcj k vylisování a vylisovaný-
mi zbytky má býti krtímu zvláště

hovězí dobytek a vepři Aby se

obdržela přiměřenu veliká množ-

ství jednotlivých dnihů lesních

plodů" jež umožňují zasílání nu

celé vagony doporučuje se zřizo-

vat! sběrny Sběrnám náleží úkol

jovzbuzovatí příslušné kruhy oby-vutebtv- u

Školní mládež neza-

městnané a staré lidi lehce raně-

né u uprchlíky aby sbíruli lesní

plody dodané plody hotové za-

platili a ob%trnti sušeni nakládá-

ní a zasílání nu adresy udané

pro pícniny iJopm-uéu-j-
e

kc aby byl poskytnut silný po-

pud jiru sběrací činnost Sběrna
liidczue při cenách povolených jí
Ústřední u pro pícniny stále ještě
liálitudu svých skrovných nákla-

du jukni i pí iméi t iiv užitek Sběr

na mitM previíti plo ly zralé pru
íté Miny bstl piíknd sliérua

sítinu neprovádí sršeni dobře M-

ířené I 'st i cdmi pro pícniny jet
řUioenénu vyplácet! sběrnám nebo

jednotlivým osobám které e

íťtité horlivou npclu-rionost- í

k návrhu jh litických

#emkýib Úřadu Vedle stanové-MvV-

cen pU MUCj jci v ki4di
ícini inoho! činili i liVnl

K d lrttcneek ho Biivhl ol

Sloup a Mlřiícky'
vheitaí iiní itítilv liioiieriiě zhIÍZcih'

HOSTIN EC
v i 12í5 Ho 11 lit Oiiulu

Velto tli tíhu bkéiy říiié pivu n

ItejlcpÁÍ tlolthiík v i táh' Itit ll ť Tělu-foi- t

iJougla 7117

pcMiiitni pohřeb jeni konal se v

pondělí dn' í října nn hřbitov

zdejší za veliké účasti obecen-

stva juUtujH-- úřadů spolků de-- I

utaei atd

K tápUům do ikol ve Slezáku

píší 'Lhlové Noviny' v Hnié "

letošních zápisech přiliv lo němec-

kým školám hodné devi uhylu

polským a českým Toť úkM po

viiecliuý Za příčinu uvadl néme-ck- ý

lisk iitistiená uarícuí jdiv ko-

vá při úřadování na driUc jimi
tlúlciittMt némeiny sloupla (Za

baveny d řálky) Velký úby-

tek tléll tťHrtliluje se ni ecuké ško

U ve Krúlku není ďibk t N

PoUké IKtrví jou bv!ky tk

pUu lakové Na nnťantkýi'h sk

Pravil tvé iené co řekli "Tr
pel jsem" p(še pan Christian Sal

liř ' Monlerey Minu "jakousi
vnitini nemoci které jiksí tlokto
ii iieiiiohli rozumět Přiměli mně
k prohlídce v nemocnici PcinU

j cm lak a zaplatil jejich honorář

polom mě ihtělí operovat ale to
mu jsem nepřipustil n navrátil

jem se domů Pravil jcm své
ii ní eo mně lekli Ibodindli jsuie

KilvkullV Jale Vťlličité MIIU

ADAMASLOUPA
ologontnl hoitlnoo

'iii — 13 i lUiuey ul Oaoth- -

yitaiiicitilťi pivo v)'litttté tk( ry
t ltUttl) lllIH li Vť'l Hll l lltíl

se že jeilě kiisme llobuko 1 1 í v c tH+H-- K WHWHHfr+H
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II X
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1 ! 4 mouku oípndáeti Kil i ""'ot tlaUi bikl t aktnuké iy i + 0mAii4 NtrHAIKA I
Ttltruni Duug Iitlf
—VtJ KoU- t-

v4rtk vyvěsila tjbu'kii m j
u opětní vy volalo mohutnou

"iloiika i" vpl ina" h u!j kéui tt tlliiuho It Vrtjiel potlesk

id j ité laktMuíei kllí piobl tMli ! I"'t #abájcioi saVltulní pletl
c kontrolovali pt

-- m pnd ! ''♦ 'id Hiutlituv ' ibb ky
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muUi ntttttfcy a ' jmiii piesvid iKdolnlaMv ihvdlf Palruía
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Urdn# ftřií44 liwbvváni wé jk l ! mmw-k- i j ehbip

#U BlW — Mivký
ii-irž- i é l?Í dHet u po!ké M

trí M4M i'klul'Hi li jU(ii(it i jU Ni rd lti(Stv nbbi lkí
l hh nként biiitbr tkt!e ino!io itt-t- ťi%kýoi lk
♦ ť kterých j"l U' b tád o lo-lit-

í A jik j1 lf b mi

VÍť hlitrt #bm'o V í bí lvb p '' kd- -

4tp ittkettA nb !
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byl jsi in V) leten a l ílliu se ny ni
tbibie Víilui vým ll b lAtti {

(litu každému bv #kusi lloledt
in i se v zuli naděj''
'i ish e ibisvědčtto ddin i sk lají

ii vbisluosti Dia IVlra llidmka
Itilti stiili liu iloliiill vy 'koHi Ité
ho bltinelio bkn Optuli jtnyin
knm le nj k ibislánl v h kanou h

'vlastni jethtali lv íáiobitji jnu o

b eiiitiii piiiito i Uhilutoiť
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